Số 1597 Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822297, Website: skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SKHCN-CN Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

V/v triệu tập học viên tham gia sát hạch

kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ văn bản số 2593/UBND-KGVX ngày 17/3/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về đẩy mạnh tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của

Chính phủ và Kế hoạch số 433-KH/TU ngày 28/2/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về “đột phá phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia”. Ngày 29/3/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã tổ chức Hội

nghị Phổ cập kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI cho đội ngũ cán bộ, công chức

các Sở, ban, ngành và UBND cấp huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-SoKHCN ngày 25/3/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc tổ chức hội nghị Phổ cập kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI

cho đội ngũ cán bộ, công chức các Sở, ban, ngành và UBND cấp huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-SoKHCN ngày 24/4/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc tổ chức sát hạch kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI cho đội

ngũ cán bộ, công chức các Sở, ban, ngành và UBND cấp huyện.

Nhằm đánh giá kết quả tiếp thu kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI của cán

bộ, công chức sau Hội nghị phổ cập kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI ngày

29/3/2025; đồng thời xác định các nội dung cần tiếp tục bồi dưỡng nâng cao

hiệu quả ứng dụng AI trong công việc, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo

triệu tập học viên tham gia sát hạch, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung

Tổ chức sát hạch kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI, cấp Giấy chứng nhận

điện tử cho các cá nhân đạt yêu cầu thông qua nền tảng trực tuyến.

2. Đối tượng tham gia: tất cả công chức thuộc các Sở, ban, ngành và

UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2

3. Hình thức tổ chức: Sát hạch trực tuyến tại nền tảng

https://dongnai.binhdanhocvuso.org/

4. Đăng ký và tham gia sát hạch

Thời hạn đăng ký:  từ ngày 04/6/2025 đến hết ngày 06/06/2025.

Học viên truy cập đường dẫn:

https://forms.gle/bqurs2VFDR47juNK8 hoặc quét mã QR để đăng ký tài

khoản và tham gia sát hạch.

(Vui lòng đọc kỹ thông tin Hướng dẫn đăng ký, đăng nhập và cách tham

gia sát hạch đính kèm)

5. Thời gian vào sát hạch

- Từ ngày 07/6/2025 đến hết ngày 21/6/2025.

- Link tham gia sát hạch: https://dongnai.binhdanhocvuso.org/

- Học viên có thể tham gia sát hạch vào bất kỳ thời gian nào trong ngày

trong khoản thời gian nêu trên.

- Điều kiện cấp Giấy chứng nhận: Đạt điểm kiểm tra từ 5,0 trở lên (theo

thang điểm 10) và hoàn thành 01 bài tập tình huống liên quan đến kiến thức

đã học.

6. Hỗ trợ học viên

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cử 01 cán bộ đầu mối phối hợp với Sở Khoa

học và Công nghệ qua các kênh hỗ trợ sau:

- Hotline hỗ trợ kỹ thuật: 0335024487 (Cô Phượng)

- Các nhóm Zalo hỗ trợ đầu mối của các đơn vị triển khai.

Để cung cấp thông tin cán bộ đầu mối, vui lòng truy cập:

https://forms.gle/c4awWVvNEjPjhhv26  hoặc quét mã QR.

https://dongnai.binhdanhocvuso.org/
https://forms.gle/bqurs2VFDR47juNK8
https://dongnai.binhdanhocvuso.org/
https://forms.gle/c4awWVvNEjPjhhv26

3

Lưu ý:

Học viên cần đọc kỹ tài liệu hướng dẫn sử dụng nền tảng. Nếu có vướng

mắc kỹ thuật trong quá trình đăng nhập và tham gia sát hạch, vui lòng liên hệ

các đầu mối hỗ trợ đã nêu tại mục 6.

7. Yêu cầu phối hợp

Để phục vụ cho công tác tổ chức sát hạch, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

phối hợp thực hiện các nội dung sau:

- Thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức thuộc cơ quan, đơn vị tham gia

sát hạch kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI trong thời gian quy định để được cấp

Giấy chứng nhận điện tử; cử cán bộ làm đầu mối tham gia nhóm hỗ trợ kỹ thuật

Zalo.

- Kết quả sát hạch sẽ được tổng hợp báo cáo UBND tỉnh nhằm đánh giá

công tác triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 18/3/2025 của

UBND tỉnh của từng đơn vị.

- Để đợt sát hạch được tổ chức hiệu quả và đạt chất lượng theo Kế hoạch đã

ban hành, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý đơn vị chỉ đạo CBCC của

đơn vị mình tham gia đầy đủ và nghiêm túc./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng VHKH&TT các huyện,
thành phố;

- Lưu: VT, CN. Huệ

		HỒNG THỊ HUỆ
	2025-06-04T16:39:13+0700
	Signer's office
	HỒNG THỊ HUỆ
	Signing document

		2025-06-04T16:43:31+0700

		2025-06-05T07:52:46+0700

		2025-06-05T08:17:22+0700

		2025-06-05T08:17:22+0700

		2025-06-05T08:17:22+0700

		2025-06-05T08:17:22+0700